2024年４月１日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

2024年４月１日付の組織変更および人事異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 組織変更の概要
AIエージェント事業の加速を目的とし、AIエージェント事業本部を新設いたします。
また、フィロソフィーに基づく経営の強化を目的とし、CPO（Chief Philosophy Officer）を新設

いたします。
（組織図については別紙のとおり）

２．本部長およびCHOの選任（下線部は新任役職）

氏 名 役 職

志立 正嗣

（しだち まさつぐ）
代表取締役 COO 兼 CHO 兼 AIエージェント事業本部長

３．執行役員およびCTOの選任（下線部は新任役職）

氏 名 役 職

鈴木 孝知

（すずき たかとも）
執行役員 CIO 兼 CTO

４．CPOの選任（下線部は新任役職）

氏 名 役 職

上野 麻佑子

（うえの まゆこ）
CPO 兼 人事総務本部 フィロソフィー推進統括部長

５. 統括部長の選任（下線部は新任役職）

氏 名 役 職

橘 信之

（たちばな のぶゆき）
AIエージェント事業本部 エグゼクティブマネジャー

デ ィ ッ プ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O ： 冨 田  英 揮

（コード番号：2379 東証プライム）
≪問合せ先≫
執行役員 CFO 経営統括本部長：新居 晴彦

（TEL 03-5114-1177）

足立 晃一

（あだち こういち）

CTO室長 兼 AIエージェント事業本部 プロダクト開発統括部 エグゼクテ

ィブマネジャー

田村 翔平

（たむら しょうへい）
DX事業本部 DX企画統括部長

長島 圭一朗

（ながしま けいいちろう）
DX事業本部 DXプロダクト開発統括部長

山崎 麻衣子

（やまざき まいこ）
商品開発本部 システム統括部長

山下 ロルミス

（やました ろるみす）
商品開発本部 メディアプロデュース統括部長

６.執行役員および事業部長・統括部長人事について

■ 執行役員（下線部は新任役職）

氏 名 役 職

井上 剛恒

（いのうえ たかつね）
執行役員 メディアサービスオフィサー メディア事業本部長

北里 友宏

（きたざと ともひろ）
執行役員 エージェントサービスオフィサー エージェント事業本部長

河辺 真典

（かわべ まさのり）

執行役員 エージェント事業本部副本部長

兼 エージェント事業本部 介護事業部長

藤原 彰二

（ふじわら しょうじ）

執行役員 DXサービスオフィサー DX事業本部長

兼 AIエージェント事業本部 エグゼクティブマネジャー

進藤 圭

（しんとう けい）

執行役員 商品開発本部長

兼 マーケティング統括部長 兼 商品開発本部 CorpDX統括部長

鈴木 孝知

（すずき たかとも）
執行役員 CIO 兼 CTO

新居 晴彦

（あらい はるひこ）

執行役員 CFO 経営統括本部長 兼 人事総務本部長

兼 メディア事業本部 事業推進統括部 エグゼクティブマネジャー

兼 人事総務本部 人事総務統括部長 兼 経営統括本部 経営企画統括部長

山口 寿一

（やまぐち としかず）

執行役員 経営統括本部副本部長

兼 経営統括本部 経営管理統括部長

■ 事業部長・統括部長（下線部は新任役職）
氏 名 役 職

稲原 雄也

（いなはら ゆうや）
メディア事業本部 東日本エリア事業部長

田代 靖典

（たしろ やすのり）
メディア事業本部 西日本エリア事業部長

國府 昇平

（こくぶ しょうへい）
メディア事業本部 HR事業部長

森 俊介

（もり しゅんすけ）

メディア事業本部 ビジネスソリューション事業部長

兼 DX事業本部 DX営業統括部長

柳田 英之

（やなぎた ひでゆき）
メディア事業本部 代理店事業部長

延山 淳

（のぶやま じゅん）

メディア事業本部 事業推進統括部長

兼 経営統括本部 財務企画統括部長

伊藤 宏之

（いとう ひろゆき）
エージェント事業本部 メディカルケア事業部長

小林 曜平

（こばやし ようへい）
エージェント事業本部 事業推進統括部長

田村 翔平

（たむら しょうへい）
DX事業本部 DX企画統括部長

長島 圭一朗

（ながしま けいいちろう）
DX事業本部 DXプロダクト開発統括部長

岡本 周之

（おかもと ちかし）

AIエージェント事業本部

ディップ技術研究所長 兼 プロダクト開発統括部長

橘 信之

（たちばな のぶゆき）
AIエージェント事業本部 エグゼクティブマネジャー

足立 晃一

（あだち こういち）

CTO室長 兼 AIエージェント事業本部 プロダクト開発統括部 エグゼクテ

ィブマネジャー

山崎 麻衣子

（やまざき まいこ）
商品開発本部 システム統括部長

山下 ロルミス

（やました ろるみす）
商品開発本部 メディアプロデュース統括部長

森田 亮

（もりた りょう）
商品開発本部 クリエイティブ統括部長

上野 麻佑子

（うえの まゆこ）
CPO 兼 人事総務本部 フィロソフィー推進統括部長

東 千晃

（あづま ちあき）
経営統括本部 コーポレートコミュニケーション統括部長

本間 忠俊

（ほんま ただとし）
内部監査室長

以 上

＜別紙＞ 組織図

西日本エリア事業部

マーケティング統括部

事業推進統括部

エージェント事業本部 メディカルケア事業部

介護事業部

監査等委員会

内部監査室

取締役会

代表取締役社長兼CEO

サービスオフィサー(メディア)

サービスオフィサー(エージェント)

サービスオフィサー(DX)

COO

DX事業本部 DX営業統括部

DX企画統括部

DXプロダクト開発統括部

AIエージェント事業本部 プロダクト開発統括部

ディップ技術研究所

メディアプロデュース統括部

経営統括本部

人事総務本部

経営企画統括部

財務企画統括部

フィロソフィー推進統括部

人事総務統括部

経営管理統括部

東日本エリア事業部

システム統括部

コーポレートコミュニケーション統括部

CorpDX統括部

クリエイティブ統括部

商品開発本部

事業推進統括部

代理店事業部

メディア事業本部

ビジネスソリューション事業部

HR事業部

CIO

CTO

CHO

CFO

CPO